
                                                                                                                                                                    Projekt 
  (12.08.2010) 

 1

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

 
z dnia ……………………………………2010 r. 

 
 

w sprawie wysokości i warunków przyznawania funkcjonariuszowi Straży Granicznej 
równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie 

 
 
Na podstawie art. 65 ust. 4 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 234, poz. 1997, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 
 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość i warunki przyznawania funkcjonariuszowi 
Straży Granicznej równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie, podstawę jego 
obliczania, przedmioty, za które równoważnik ten przysługuje, przypadki, w których nie 
przysługuje, lub w których jego wypłata jest zawieszana, warunki zwrotu równoważnika 
pieniężnego, termin jego wypłaty oraz podmioty właściwe w tych sprawach. 
 

§ 2. 1. Funkcjonariuszowi Straży Granicznej w służbie stałej lub przygotowawczej, 
zwanemu dalej "funkcjonariuszem", przyznaje się równoważnik pieniężny w zamian  
za przedmioty umundurowania niewydane w naturze, zwany dalej "równoważnikiem 
pieniężnym". 

 
2. Wysokość równoważnika pieniężnego określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 
 
3. Równoważnik pieniężny należy naliczyć według przydziału etatowego 

funkcjonariusza na dzień 1 kwietnia danego roku. 
 

§ 3. 1. Równoważnik pieniężny wypłaca się za okres od dnia 1 kwietnia danego roku 
kalendarzowego do dnia 31 marca następnego roku, zwany dalej "rokiem zaopatrzeniowym", 
w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od dnia powstania uprawnienia do równoważnika 
pieniężnego. 

 
2. Funkcjonariuszowi mianowanemu do służby w Straży Granicznej w okresie od dnia    

1 stycznia do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego, któremu wydaje się z dniem 
mianowania przedmioty umundurowania w naturze, przyznaje się równoważnik pieniężny  
z dniem 1 kwietnia następnego roku kalendarzowego. 
 

                                                            

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej - sprawy wewnętrzne,   
na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711     
i Nr 170, poz. 1218, z 2007 r. Nr 57, poz. 390 i Nr 82, poz. 558, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 195, poz. 1199,   
Nr 216, poz. 1367 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 85, poz. 716, Nr 98, poz. 817, Nr 157,      
poz. 1241, Nr 168, poz. 1323 i Nr 201, poz. 1540 oraz z 2010 r. Nr 127, poz. 857. 
 

www.inforlex.pl



                                                                                                                                                                    Projekt 
  (12.08.2010) 

 2

§ 4. Podstawę obliczania równoważnika pieniężnego stanowią normy umundurowania 
określone w odrębnych przepisach w sprawie umundurowania funkcjonariuszy Straży 
Granicznej, wartość pieniężna poszczególnych przedmiotów umundurowania i ryczałtu na 
pranie umundurowania oraz renowację oporządzenia, określona w załączniku nr 2  
do rozporządzenia, zwana dalej „wartością pieniężną”. 
 

§ 5. Równoważnik pieniężny podwyższa się jednorazowo w przypadku: 
1) mianowania funkcjonariusza po raz pierwszy na stopień w korpusie podoficerów, 

chorążych i oficerów oraz na wyższy stopień - o kwotę, której wysokość w odniesieniu  
do poszczególnych przypadków mianowania określa załącznik nr 3 do rozporządzenia; 

2) braku możliwości wydania przedmiotów umundurowania wyjściowego i polowego, 
należnych w naturze w związku z mianowaniem funkcjonariusza do służby w Straży 
Granicznej - o kwotę stanowiącą wartość pieniężną niewydanych przedmiotów 
umundurowania. 

   
§ 6. Równoważnik pieniężny obniża się o kwotę stanowiącą wartość pieniężną 

przedmiotów umundurowania wydanych funkcjonariuszowi w poprzednim roku 
zaopatrzeniowym, obowiązującą w dniu ich wydania, z wyjątkiem przedmiotów 
umundurowania wydanych funkcjonariuszowi po raz pierwszy w związku z jego 
mianowaniem do służby w Straży Granicznej. 
 

§ 7. Kwotę, o której mowa w § 5: 
1) pkt 1 - wypłaca się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od dnia mianowania 

funkcjonariusza po raz pierwszy na stopień w korpusie podoficerów, chorążych, oficerów 
oraz na wyższy stopień; 

2) pkt 2 - wypłaca się do dnia zwolnienia funkcjonariusza ze służby w Straży Granicznej lub 
przeniesienia go do innej formacji umundurowanej na podstawie odrębnych przepisów 
dotyczących przenoszenia funkcjonariuszy Straży Granicznej do innych formacji 
mundurowych. 

 
§ 8. Funkcjonariuszowi w stopniu generała (admirała), który zajmuje stanowisko 

Komendanta Głównego Straży Granicznej albo zastępcy Komendanta Głównego Straży 
Granicznej, wypłaca się równoważnik pieniężny w wysokości przewidzianej dla 
funkcjonariusza w stopniu generała (admirała).  
 

§ 9. Funkcjonariuszowi, który nabył uprawnienie do umundurowania typu wojskowego 
innego rodzaju Sił Zbrojnych, wypłaca się równoważnik pieniężny w wysokości 
przewidzianej dla funkcjonariusza noszącego ten rodzaj umundurowania. 
 

§ 10. 1. Równoważnik pieniężny nie przysługuje funkcjonariuszowi w przypadku:  
1) korzystania z urlopu wychowawczego lub bezpłatnego; 
2) zawieszenia w czynnościach służbowych lub tymczasowego aresztowania jeżeli  

w tym okresie nastąpiło zwolnienie funkcjonariusza ze służby. 
 
2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, równoważnik pieniężny nie przysługuje 

funkcjonariuszowi za okres liczony od pierwszego dnia  miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym rozpoczął się urlop wychowawczy lub bezpłatny do ostatniego dnia miesiąca,  
w którym zakończył się ten urlop. 

 
3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, równoważnik pieniężny nie przysługuje 

funkcjonariuszowi za okres liczony od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

www.inforlex.pl



                                                                                                                                                                    Projekt 
  (12.08.2010) 

 3

w którym rozpoczął się okres zawieszenia w czynnościach służbowych lub tymczasowego 
aresztowania do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpiło zwolnienie ze służby.  

 
4. W przypadku wypłaty równoważnika pieniężnego przed: 

1) rozpoczęciem urlopu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 - funkcjonariusz zwraca część 
równoważnika pieniężnego za okres, o którym mowa w ust. 2, w terminie miesiąca od dnia 
rozpoczęcia tego urlopu, 

2) zawieszeniem funkcjonariusza w czynnościach służbowych lub tymczasowym 
aresztowaniem, jeżeli w tym okresie nastąpiło zwolnienie funkcjonariusza ze służby,  
- funkcjonariusz zwraca część równoważnika pieniężnego za okres liczony od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym rozpoczął się okres zawieszenia  
w czynnościach służbowych lub tymczasowego aresztowania do końca roku 
zaopatrzeniowego, nie później jednak niż w ostatnim dniu pełnienia służby. 

 
5. W przypadku zakończenia urlopu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, funkcjonariuszowi 

wypłaca się część równoważnika pieniężnego za okres liczony od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zakończył się ten urlop do końca roku 
zaopatrzeniowego, w terminie miesiąca od zakończenia tego urlopu. 

 
6. Jeżeli po zwolnieniu funkcjonariusza ze służby nastąpiło umorzenie postępowania 

karnego albo uniewinnienie prawomocnym orzeczeniem sądu, funkcjonariuszowi wypłaca się 
część równoważnika, o której mowa w ust. 4 pkt 2, w terminie miesiąca od dnia powzięcia 
wiadomości o tym umorzeniu lub uniewinnieniu. 
 

§ 11. 1. Wypłatę równoważnika pieniężnego, zawiesza się funkcjonariuszowi  
w przypadkach: 
1) zawieszenia w czynnościach służbowych; 
2) tymczasowego aresztowania. 

  2. Zawieszenie wypłaty równoważnika pieniężnego następuje na okres liczony  
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniał jeden  
z przypadków, o których mowa w ust. 1, do ostatniego dnia miesiąca, w którym zakończyło 
się zawieszenie w czynnościach służbowych lub tymczasowe aresztowanie. 

 
3. W terminie miesiąca od dnia powzięcia wiadomości o uchyleniu lub ustaniu z mocy 

prawa zawieszenia funkcjonariusza w czynnościach służbowych, umorzeniu postępowania 
karnego prowadzonego w stosunku do funkcjonariusza albo uniewinnieniu funkcjonariusza 
prawomocnym orzeczeniem sądu dokonuje się: 
1) wznowienia wypłaty  równoważnika pieniężnego; 
2) wypłaty części równoważnika pieniężnego za okres, o którym mowa w ust. 1, również  

w przypadku, gdy umorzenie postępowania karnego lub uniewinnienie prawomocnym 
orzeczeniem sądu nastąpiły po zwolnieniu funkcjonariusza ze służby w Straży Granicznej. 

 
4. W przypadku zmiany lub uchylenia orzeczenia sądu, o którym mowa w ust. 3, 

funkcjonariusz jest zobowiązany do zwrotu wypłaconego równoważnika pieniężnego, choćby 
ta zmiana lub uchylenie miały miejsce po zwolnieniu ze służby.  
 

§ 12. 1. Funkcjonariusz zwolniony ze służby: 
1) w Straży Granicznej na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 12 października 

1990 r. o Straży Granicznej, 
2) przygotowawczej w Straży Granicznej, 
- przed upływem roku zaopatrzeniowego, za który wypłacono mu równoważnik pieniężny, 
zwraca część tego równoważnika za okres liczony od pierwszego dnia miesiąca następującego  

www.inforlex.pl



                                                                                                                                                                    Projekt 
  (12.08.2010) 

 4

po miesiącu zaprzestania wykonywania obowiązków służbowych z powodu zwolnienia  
ze służby do końca roku zaopatrzeniowego, nie później jednak niż w ostatnim dniu pełnienia  
tej służby. 
 

2. Funkcjonariusz przeniesiony do innej formacji mundurowej na podstawie przepisów, 
o których mowa w § 7 pkt 2, nie zwraca równoważnika pieniężnego, który został  
mu wypłacony przed tym przeniesieniem. 

 
3. Funkcjonariusz, o którym mowa w ust. 2, lub zwolniony ze służby  

w Straży Granicznej przed wypłatą równoważnika pieniężnego zwraca kwotę stanowiącą 
wartość pieniężną wydanych mu w danym roku zaopatrzeniowym przedmiotów 
umundurowania, o której mowa w § 4. 
 

§ 13. Decyzje administracyjne w sprawach, o których mowa w § 10, 11 i 12 ust. 1, 
wydają: 
1) minister właściwy do spraw wewnętrznych - w stosunku do: 

a) Komendanta Głównego Straży Granicznej, 
b) zastępców Komendanta Głównego Straży Granicznej; 

2) Komendant Główny Straży Granicznej - w stosunku do: 
a) kierowników komórek organizacyjnych Komendy Głównej Straży Granicznej, 
b) komendantów oddziałów Straży Granicznej, 
c) komendantów ośrodków szkolenia Straży Granicznej; 

3) komendanci oddziałów Straży Granicznej,  Komendant Centralnego Ośrodka Szkolenia   
Straży Granicznej w Koszalinie oraz Komendant Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych 
Straży Granicznej w Lubaniu - w stosunku do funkcjonariuszy pełniących służbę  
w podległych im jednostkach organizacyjnych lub będących na ich zaopatrzeniu; 

4) Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej po zasięgnięciu opinii 
Komendanta Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie - w stosunku  
do funkcjonariuszy pełniących służbę w tym Centrum; 

5) Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej po zasięgnięciu opinii 
kierownika Archiwum Straży Granicznej - w stosunku do funkcjonariuszy pełniących 
służbę w tym Archiwum; 

6) Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej w Warszawie - w stosunku  
do funkcjonariuszy pełniących służbę w komórkach organizacyjnych Komendy Głównej 
Straży Granicznej będących na zaopatrzeniu Nadwiślańskiego Oddziału Straży 
Granicznej; 

7) kierownik jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, na której zaopatrzeniu był 
funkcjonariusz przed oddelegowaniem do pracy poza Strażą Graniczną - w stosunku  
do tych funkcjonariuszy. 
 
 § 14. 1. Funkcjonariusz, który przed dniem wejścia w życie rozporządzenia nabył prawo  

do podwyższenia równoważnika pieniężnego, o którym mowa w § 6 pkt 2 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  21 maja  2004 r. w sprawie wysokości  
i warunków przyznawania funkcjonariuszom Straży Granicznej równoważnika pieniężnego  
w zamian za umundurowanie (Dz. U. Nr 138, poz. 1467, z 2006 r. Nr 89, poz. 623 oraz  
z 2009 r. Nr 213, poz. 1654) otrzymuje jednorazowo tą kwotę w wysokości ustalonej  
na dotychczas obowiązujących zasadach najpóźniej do dnia 31 marca 2011 r. albo  do dnia 
jego zwolnienia ze służby w Straży Granicznej lub przeniesienia do innej formacji 
mundurowej na podstawie przepisów, o których mowa w § 7 pkt 2. 

 

www.inforlex.pl



                                                                                                                                                                    Projekt 
  (12.08.2010) 

 5

2. Jeżeli wypłata kwoty, o której mowa w ust. 1, została zawieszona na podstawie 
dotychczas obowiązujących przepisów, funkcjonariusz otrzymuje tę kwotę w terminie 
miesiąca od dnia powzięcia wiadomości o: 
1) uchyleniu lub ustaniu z mocy prawa zawieszenia funkcjonariusza w czynnościach 

służbowych; 
2) umorzeniu postępowania karnego prowadzonego w stosunku do funkcjonariusza, choćby  

to umorzenie nastąpiło po jego zwolnieniu ze służby; 
3) uniewinnieniu funkcjonariusza prawomocnym orzeczeniem sądu, choćby to uniewinnienie 

nastąpiło po jego zwolnieniu ze służby. 
 

3. W przypadku zmiany lub uchylenia orzeczenia sądu, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 i 3, 
funkcjonariusz jest zobowiązany do zwrotu wypłaconego równoważnika pieniężnego, choćby 
ta zmiana lub uchylenie miały miejsce po zwolnieniu ze służby.  
   

§ 15. Funkcjonariusz, który przed dniem wejścia w życie rozporządzenia nabył prawo do 
następujących przedmiotów umundurowania: 
1) munduru letniego, 
2) płaszcza sukiennego,  
3) munduru wyjściowego,  
4) kurtki służbowej z podpinką, 
5) kurtki zimowej nieprzemakalnej z podpinką, 
- otrzymuje jednorazowo, w przypadku braku możliwości wydania tych przedmiotów            
w naturze lub ich zamienników wydawanych na podstawie przepisów, o których mowa w § 4, 
kwotę stanowiącą ich wartość pieniężną, najpóźniej do dnia zwolnienia funkcjonariusza  
ze służby w Straży Granicznej lub jego przeniesienia do innej formacji mundurowej  
na podstawie przepisów, o których mowa w § 7 pkt 2. 

 
§ 16. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  

21 maja  2004 r. w sprawie wysokości i warunków przyznawania funkcjonariuszom Straży 
Granicznej równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie (Dz. U. Nr 138,        
poz. 1467, z 2006 r. Nr 89, poz. 623 oraz z 2009 r. Nr 213, poz. 1654). 
 

§ 17. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 

     MINISTER 
     SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

     I ADMINISTRACJI 
 
 

 
 

W POROZUMIENIU: 
MINISTER FINANSÓW  
 
 
 
 

www.inforlex.pl



                                                                                                                                                                    Projekt 
  (12.08.2010) 

 6

UZASADNIENIE 
 

 Przedmiotowy projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w sprawie wysokości i warunków przyznawania funkcjonariuszowi Straży Granicznej 
równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie ma zastąpić obowiązujące 
dotychczas  rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 maja 
2004 r. w sprawie wysokości i warunków przyznawania funkcjonariuszowi Straży Granicznej 
równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie (Dz. U. Nr 138, poz. 1467 oraz z 
2006 r. Nr 89, poz. 623). 
 

W stosunku do treści obowiązującego w tym zakresie rozporządzenia do projektu 
rozporządzenia zostały uwzględnione  następujące zmiany: 
1. Włączono do równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie równoważnik  

za przedłużenie okresu używalności wybranych przedmiotów umundurowania stanowiących 
mundur wyjściowy i kurtkę służbową (zrezygnowano projektowanym rozporządzeniu  
z treści przepisu stanowiącego § 6 pkt 2 oraz załącznika nr 4 rozporządzenia, które będzie 
zastąpione omawianą regulacją).  
 Obecnie równoważnik pieniężny w zamian za umundurowanie wypłacany jest  
za przedmioty umundurowania zasadniczego, z wyjątkiem munduru wyjściowego i kurtki 
służbowej, w wysokości równej rocznej wartości pieniężnej poszczególnych norm 
przedmiotów umundurowania. Należność munduru  wyjściowego i kurtki służbowej 
realizowana jest natomiast wyłącznie w naturze, a w przypadku przedłużenia okresu 
używalności tych przedmiotów umundurowania o każdy zakończony rok zaopatrzeniowy, 
funkcjonariuszowi wypłacany jest równoważnik pieniężny z tytułu przedłużenia o rok okresu 
używalności w wysokości ich rocznej wartości pieniężnej. Jednocześnie funkcjonariusz 
nabywa prawo do kolejnego kompletu munduru wyjściowego, kurtki służbowej,  
a w przypadku nie pobrania tych przedmiotów w naturze do czasu zwolnienia ze służby w 
Straży Granicznej, funkcjonariusz otrzymuje równoważnik pieniężny w wysokości 
całkowitej wartości pieniężnej niewydanych przedmiotów umundurowania. 
 Na podstawie proponowanej zmiany funkcjonariusz będzie otrzymywał tylko jedną z ww. 
należności, tj. roczną wartość pieniężną munduru wyjściowego i kurtki służbowej, włączoną 
do otrzymywanego co roku równoważnika pieniężnego w zamian za przedmioty 
umundurowania.  Zmiana ta uprości system zaopatrywania w przedmioty umundurowania. 
 W przepisach przejściowych projektowanego rozporządzenia uregulowano sposób 
realizacji świadczeń, do których funkcjonariusze nabyli prawo na mocy dotychczas 
obowiązujących przepisów.  

2. Doprecyzowano zasady dotyczące wypłaty równoważnika pieniężnego w zamian  
za umundurowanie funkcjonariuszom Straży Granicznej  przenoszonym do służby w innych 
formacjach  umundurowanych (te zmiany uwzględnia § 12 ust. 2 i 3 do projektowanego 
rozporządzenia).  
 Istnieje w tym zakresie pilna potrzeba opracowania szczegółowych przepisów ze względu 
na stworzenie prawnych możliwości przenoszenia funkcjonariuszy Straży Granicznej  
do służby w innych formacjach umundurowanych np. do Policji. Brak takich uregulowań 
skutkuje wadliwością rozliczeń materiałowo – finansowych (mundurowych) funkcjonariuszy 
Straży Granicznej przenoszonych do innych służb oraz rozbieżnościami interpretacyjnymi 
dotyczącymi dotychczasowych przepisów. 

3. Urealniono wartość niektórych  przedmiotów umundurowania (te zmiany uwzględnia treść 
załącznika nr 2 do projektowanego rozporządzenia). 
 W wyniku analizy cen umundurowania kupowanego centralnie przez Komendę Główną 
Straży Granicznej, zaobserwowano wzrost cen podstawowych przedmiotów 
umundurowania, takich jak m.in. mundur wyjściowy, mundur polowy, sweter, co 
spowodowało konieczność dostosowania w tym zakresie cen określonych w załączniku nr 2 

www.inforlex.pl



                                                                                                                                                                    Projekt 
  (12.08.2010) 

 7

do dotychczas obowiązującego rozporządzenia.  Pozostawienie cen na obecnym poziomie 
powoduje w konsekwencji zakup wybranych przedmiotów umundurowania po wyższej 
cenie, a ich rozliczenie z funkcjonariuszami (w ramach zwrotu lub potrącenia równowartości 
wydanych przedmiotów umundurowania) po niższej cenie np.  funkcjonariuszowi, który 
pobrał z magazynu  mundur wyjściowy, potrąca się kwotę określoną w załączniku do 
niniejszego rozporządzenia, podczas gdy przedmiot ten mógł być zakupiony w ramach 
procedur przetargowych po cenie wyższej. 

4. Wprowadzono regulację dotyczącą zwrotu równoważnika pieniężnego  
w przypadku, gdy funkcjonariuszowi wypłacono równoważnik pieniężny na podstawie 
decyzji wydanej w oparciu o prawomocny wyrok sądu, który został następnie zmieniony  
na skutek rozpatrzenia kasacji (tę zmianę uwzględnia § 12 ust. 4 projektowanego 
rozporządzenia)  . 

5. Uwzględniono zmiany w zakresie norm umundurowania wprowadzone do projektu nowego 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie umundurowania 
funkcjonariuszy Straży Granicznej (oba projekty znajdują się na tym samym etapie 
procedury legislacyjnej). 
 
 Materia projektowanego rozporządzenia nie jest regulowana prawem Unii 

Europejskiej. 
 
 

Ocena Skutków Regulacji 
 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie. 
  Projektowane rozporządzenie obejmuje swoim działaniem wyłącznie funkcjonariuszy 
Straży Granicznej. 

2. Konsultacje. 
  Projekt rozporządzenia wraz z uzasadnieniem skonsultowano z Niezależnym 
Samorządnym Związkiem Zawodowym Funkcjonariuszy Straży Granicznej. 

W projektowanym akcie nie uwzględniono uwagi Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej, która uzależniała likwidację 
równoważnika pieniężnego za przedłużenie okresu używalności przedmiotów 
umundurowania od zwiększenia równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie  
o kwotę odpowiadającą wartości równoważnika pieniężnego za przedłużenie okresu 
używalności przedmiotów umundurowania. Uwagi tej nie uwzględniono ponieważ 
równoważnik za przedłużenie okresu używalności przedmiotów umundurowania nie 
został zlikwidowany, jest on włączony do równoważnika w zamian za umundurowanie  
w proponowanej kalkulacji. Zmniejszenie wartości równoważnika pieniężnego w zamian  
za umundurowanie wynika natomiast z faktu wydłużenia okresów używalności 
wybranych przedmiotów umundurowania, których roczna wartość jest częścią 
omawianego równoważnika. 

Niezależnie od powyższego, w celu wykonania obowiązku wynikającego z art. 5 
ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 
(Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337), projekt rozporządzenia został 
umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

www.inforlex.pl



                                                                                                                                                                    Projekt 
  (12.08.2010) 

 8

3. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym 
budżet państwa i jednostek samorządu terytorialnego. 
 Wprowadzenie w życie projektowanych zmian spowoduje niewielkie skutki finansowe 

dla budżetu Straży Granicznej, które nie wpłyną na zwiększenie wydatków przeznaczonych na 
funkcjonowanie tej formacji jednakże wydanie tej regulacji razem z projektowanym 
rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie umundurowania 
funkcjonariuszy Straży Granicznej, spowoduje oszczędności dla budżetu państwa w części 42 – 
Sprawy wewnętrzne, w wydatkach Straży Granicznej na ten cel w kwocie ok. 2 000 000 zł 
rocznie.  

 Jest to spowodowane wydłużeniem okresów używalności poszczególnych przedmiotów 
umundurowania oraz wykreśleniem niektórych z tych przedmiotów z norm umundurowania  
i zastąpieniem ich innymi (zmian tych dokonano w ww. rozporządzeniu zastępującym 
rozporządzenie w sprawie umundurowania funkcjonariuszy Straży Granicznej), a także 
urealnieniem wartości tych przedmiotów oraz  włączeniem do równoważnika pieniężnego w 
zamian za umundurowanie równoważnika za przedłużenie okresu używalności niektórych 
przedmiotów umundurowania (te zmiany zakłada przedmiotowy projekt rozporządzenia).  

 W chwili obecnej równoważnik pieniężny w zamian za umundurowanie jest jednakowy 
dla poszczególnych grup funkcjonariuszy bez względu na miejsce pełnienia służby, natomiast 
wejście w życie ww. rozporządzenia w sprawie umundurowania funkcjonariuszy Straży 
Granicznej spowoduje zróżnicowanie  wskazanego równoważnika dla poszczególnych grup 
funkcjonariuszy, co jest wynikiem zmian norm należności, w tym zmiany okresu używalności 
niektórych przedmiotów umundurowania. W związku z powyższym proponowany równoważnik 
dla funkcjonariusza pełniącego służbę w Komendzie Głównej Straży Granicznej i w komendzie 
oddziału ulegnie zmniejszeniu o 366,23 zł, a dla funkcjonariusza pełniącego służbę w 
granicznych jednostkach organizacyjnych Straży Granicznej o 123, 74 zł. Również przedłużenie 
okresu używalności munduru wyjściowego i kurtki służbowej, za które wypłacany jest obecnie 
równoważnik spowodowało oszczędności dla budżetu państwa stanowiące, w odniesieniu do 
każdego funkcjonariusza pełniącego służbę w Komendzie Głównej Straży Granicznej - kwotę 
69,66 zł. 
 Wejście w życie projektowanych regulacji skutkujące obniżeniem wysokości 
omawianego równoważnika, biorąc pod uwagę liczbę osób uprawnionych do jego otrzymania, 
spowoduje uzyskanie oszczędności w zakresie wydatków przewidzianych na funkcjonowanie 
Straży Granicznej w kwocie ok. 2 000000 zł. w skali roku począwszy od 2011 r. (przy założeniu,  
że wejdzie ona w życie przez dniem 31 marca 2011 r.).  
 
4. Wpływ projektowanego rozporządzenia na konkurencyjność gospodarki, w tym 

na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  
 Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu                 

na konkurencyjność gospodarki, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

5. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sytuację i rozwój regionów. 
 Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację     

i rozwój regionów. 
 

6. Wpływ projektowanego rozporządzenia na rynek pracy. 
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 
 

 
 

www.inforlex.pl



                                                                                                                                                                    Projekt 
  (12.08.2010) 

 9

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

www.inforlex.pl


